
Contacto

Teléfono 981574700
Fax 981574750
Correo Electrónico 
contratacion@consorcio-santiago.org

Dirección Postal

Rúa de Vilar, 59
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/0010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcio-santiago.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

Objeto del Contrato: Contratación de mantenimiento de la aplicación Sicalwin (programas de
contabilidad y patrimonial)

Valor estimado del contrato 20.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.023,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.152 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMÁTICAS, S.L.U
NIF B15404130
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.consorcio-santiago.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D


Contacto

Teléfono +34 981574700
Correo Electrónico gerencia@consorciodesantiago.org

Dirección Postal

Rúa do Vilar 59
(15705) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981574700
Correo Electrónico gerencia@consorciodesantiago.org

Dirección Postal

Rúa do Vilar, 59
(15705) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 4.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.120 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.985,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/0010
Fecha de Formalización 04/01/2021

Contrato

contratomtosicalwin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a735d8-01f6-47d8-a15f-32a45f8dfd2b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación expediente tramitado por procedimiento negociado sin publicidad al que se refiere el artículo 168, letra a)
2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por concurrir las circunstancias que en dicho
artículo se indican, en el que participa únicamente un candidato,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de la ciudad de Santiago
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de la ciudad de Santiago

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a735d8-01f6-47d8-a15f-32a45f8dfd2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a735d8-01f6-47d8-a15f-32a45f8dfd2b


Lugar

Dirección Postal

Rúa do Vilar
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/12/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Rúa do Vilar
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2020 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Aytos Soluciones Informáticas, S.L. posee los derechos de propiedad industrial e intelectual de dicho software siendo la
única empresa capacitada para dar soporte técnico.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xYnrgfOFWyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006095677 |  2021-496657 | lun, 04 ene 2021 09:35:05:357 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136819120347449431637746224723723893874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xYnrgfOFWyiEJrVRqloyA%3D%3D

